Протокол
рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения

договора на размещение нестационарного торгового объекта,
расположенного на территории городского поселения Советский

ЛОТ № 5

г. Советский 09 октября 2023 года

Комиссии по проведению аукционов на право заключения договоров на
размещение нестационарных торговых объектов на территории Советского района,
утвержденная распоряжением администрации Советского района от 31.07.2023 № 206-р
(далее - комиссия), в составе:

Деревянко Д.Г. директор департамента муниципальной собственности
администрации Советского района

Чечулина Ю.Н. начальник отдела по земельным отношениям департамента
муниципальной собственности администрации Советского
района

Поспелова II. А. заместитель начальника отдела подземельным отношениям
департамента муниципальной собственности администрации
Советского района

Богатова С.Г. начальник отдела по управлению муниципальным имуществом
департамента муниципальной собственности администрации
Советского района

Моцная О.М. заместитель начальника отдела по управлению
муниципальным имуществом Департамента муниципальной
собственности администрации Советского района

Багаева С.А. начальник отдела по развитию предпринимательства и
потребительского рынка управления экономического развития
и инвестиций администрации Советского района

КОМИССИЯ УСТАНОВИЛА:
1. Постановлением администрации Советского района от 27.04.2023 года №

651 «О проведении аукциона по продаже права на заключение договоров на
размещение нестационарных торговых объектов» принято решение о продаже на
открытом аукционе (далее -  аукцион) права на заключение договора на размещение
нестационарного торгового объекта:

Место размещения нестационарного торгового объекта: Ханты-Мансийский
автономный округ -  Югра, Советский район, ул. Киевская (в районе домов 21 и 23).

Вид нестационарного торгового объекта: остановочный комплекс с торговой
площадью.

Площадь земельного участка: 50 кв.м.
Специализация нестационарного торгового объекта: продукты, кафе быстрого

питания.
Номер в Схеме размещения нестационарных торговых объектов: № 19.
Срок действия договора на размещение нестационарного торгового объекта -  5

лет.
Начальная (минимальная) цена договора на размещение нестационарного

торгового объекта -  40448 рублей, задаток -  20224 рублей.
2. Извещение о проведении настоящего аукциона размещено на

официальном сайте Советского района https://sovrnhmao.ru/ 29.08.2023 года.
3. До окончания приема (подачи) заявок на участие в аукционе, то есть до

02.10.2023 года, зарегистрирована 1 заявка:

п/п Ф.И.О. участника Реквизиты заявки Реквизиты
задатка

1 ИП Цыганок Екатерина Николаевна № 7 от 02.10.2023 № 55 от
30.09.2023

Документы по перечню, указанному в извещении о проведении аукциона,
представлены и оформлены надлежащим образом и соответствуют действующему
законодательству.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Допустить к участию в аукционе по лоту № 5 заявителя:
Участник 1 — ИП Цыганок Екатерина Николаевна.

2. Признать аукцион по лоту № 5 несостоявшимся.
3. Признать ИП Цыганок Екатерина Николаевна единственным участником

аукциона.
4. В соответствии с п. 14. положения о порядке и условиях размещения

нестационарных торговых объектов на территории Советского района, утвержденного
постановлением администрации Советского района от 24.06.2021 № 1854/НПА,
заключить с лицом, подавшим единственную заявку на участие в аукционе, договор
на размещение нестационарного торгового объекта, расположенного на территории
городского поселения Советский, по начальной (минимальной) цене договора (лота),

Багаева С.А.

https://sovrnhmao.ru/